
1/4 

社馬連 16 第 35 号 

平成 28 年７月 1 日 

 

日本社会人団体馬術連盟 

        会長 菅原 俊之 

(担当 普及委員会)  

 

 

 

第 6回 御殿場外乗ツアーの参加者募集について 

拝啓 貴団体におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今年は富士山の麓、御殿場で外乗ツアーを開催いたします。外乗とＢＢＱを通じて、 

馬の楽しさを味わい、会員相互の親睦と交流促進を図る事を目的として開催しますので、 

皆さまのご参加をお待ちいたしております。 

 

記 

１．開催日時  ：  平成２８年８月２０日（土）  

 

２．目的地    ：  ヴィルタス ライディングクラブ 

                 〒412-0003 静岡県御殿場市柴怒田 961 ＴＥＬ：0550-70-6522 

URL: http://www.virtus-im111.jp/index.html 

  

３．スケジュール ： 別紙参照 

 

４．参加費用  ： 社馬連会員 税別￥１６，０００－（保険料、バーベキュー費込） 

社馬連非会員 税別￥１７，０００－（保険料、バーベキュー費込） 

現地にてお支払いいただきます。支払方法は現金のみ、 

お釣りのないようご用意をお願いいたします。 

               

５．参加人数  ：  ２０名程度 

＊申込者多数の場合、原則申込受付順といたします。 

お早目のお申込をお勧めいたします。 

＊参加受諾の場合は、後日、本連盟よりその旨ご連絡致します。 

 

６．参加資格  ：  社馬連会員またはＯＢ・ＯＧ会員・会員家族及び友人（非会員）            

 

７．申込方法  ：  添付の申込書を、ＥメールまたはＦＡＸにてご送付願います。 

＊不達の場合がありますので必ず事務局への電話確認も併せてお願いします。 

 

８．申込締切  ：  平成２８年７月２９日（金）必着 

会員団体各位 

http://www.virtus-im111.jp/index.html


2/4 

 

９．荒天時  ：   荒天（大雨、強風、雷、濃霧など）が予想される場合はイベントを 

中止させていただきます。 

            中止の場合、8/19（金）の午後１時までに代表者の方にご連絡いたします。 

            また、当日荒天となった場合にもイベントを中断、 

もしくは中止する可能性がございます。予めご了承ください。 

 

１０．お問合せ  ：  日本社会人団体馬術連盟 事務局 

                ＴＥＬ ０３－３２９７－５６３０  ＦＡＸ ０３－３２９７－５６３６ 

E-MAIL shabaren@jbg.jp



3/4 

ヴィルタスライディングクラブについて： 

富士の麓、御殿場市にあるヴィルタスライディングクラブは四季の自然を感じながら１年を通して、 

外乗が楽しめる乗馬クラブで、ウエスタン、ブリティッシュスタイルどちらも楽しむことができる 

珍しい乗馬クラブです。外乗には安全性が高く、気質の優しいクオーターホースを使用。 

熟練したガイドと共に、初心者から熟達した経験者、大人から子供まで、 

安心して野外騎乗を楽しむことができます。林を抜けると天気の良い日には雄大な富士山が 

現れる最高のロケーションです。皆さまのご参加をお待ちしております。 

 

当日のスケジュール（予定）： 

８月２０日 （土）  

10：00    御殿場駅集合、タクシーでクラブへ 

       ※現地（クラブ）集合（10：30）も可能です。 

ご希望の場合、申込書の「現地」にマークして下さい。 

  現地集合の希望多数の場合、駐車場のスペースが確保できないと判断した場合には、 

        御殿場駅集合に変更して頂く可能性がございます。ご了承ください。 

        その際には本連盟より事前にご連絡致します 

 

10：30   クラブ到着、クラブに直接集合の方と合流、点呼、集金 

 

10：45    各自パウダールームで着替えたのち、スタッフによる説明 

 

11：00   外乗＆BBQ スタート（班分け※をして交替で騎乗します） 

 

15：00    終了 

クラブハウスでシャワーを浴びることができます。 

        ご希望の方はタオルを持参してください。 

 

16：00   解散 

 

 

※班分け ： 騎乗経験等を考慮してこちらで班分けをいたします。 

ご家族、ご友人との騎乗をご希望の場合は、申込書の連絡事項欄にご記入ください。 

         ご家族やご友人と騎乗できるよう、優先して班分けをいたしますが、 

ご希望に添えない場合もございますので、予めご了承ください。



4/4 

当日の服装 ： 動きやすい服装 

・ヘルメット 

・プロテクター 

・ジーンズまたはキュロット 

           ・ブーツ（ブーツを持っていない方は運動靴でも可） 

           ・グローブ 

・長袖のシャツ 

※当日は森林の中を散策します。けがを防止するために、 

長袖シャツの着用をおすすめします。 

※ヘルメット、プロテクターをお持ちでない方には無料レンタルも可能です。 

※貴重品（アクセサリーなど）の持参は極力控えてください。 

 

持ち物  ：  保険証、日焼け止め、着替え、タオル（シャワーを浴びる方） 

  

  


